武昌首义学院
院教〔2023〕29号

关于开展2023年省级一流本科专业建设点阶段性检查工作的通知

各学院：

为贯彻落实《省教育厅关于做好2023年本科教育教学有关工作的通知》（鄂教高函〔2023〕7号）文件精神，持续加强我校一流本科专业建设工作，适时总结前期一流本科专业建设成效，切实发挥省级及以上一流本科专业建设点的示范带动作用，学校决定对第二批省级一流本科专业建设点开展阶段性检查，具体工作通知如下：

一、检查范围

本次阶段检查的范围为我校获批的第二批省级一流本科专业建设点，具体如下：

	级别
	专业名称
	所在学院
	获批年份

	省级
	市场营销
	经济管理学院
	2020

	省级
	生物工程
	城市建设学院
	2020

	省级
	计算机科学与技术
	信息科学与工程学院
	2020

	省级
	网络与新媒体
	新闻与文法学院
	2020

	省级
	视觉传达设计
	艺术设计学院
	2020

二、工作安排

1.材料准备。各专业认真学习教育部教育厅相关文件及《2023年湖北高校一流本科专业建设点阶段性检查工作指南》（附件1），梳理、摸清一流专业建设内涵要求，汇总建设成果，填写《湖北高校一流本科专业建设点阶段性检查报告》（附件2）、《武昌首义学院一流本科专业建设有关情况统计表》（附件3），于2023年10月9日前将经学院审核的纸质版（一式一份）报送教务处教研科（行政楼204），电子版发送至 291073200@qq.com，联系电话88426440。

2.检查与考核。学校结合各专业提交的材料，对省级及以上一流本科专业建设点的相关工作及成效进行检查与考核，并开展阶段性工作汇报会。汇报会的具体安排另行通知。

3.检查结果通报。学校结合各专业提交的材料、检查与考核及专业汇报等情况，确定省级及以上一流本科专业建设点阶段性检查验收结果。检查验收结果分为良好、合格和不合格三种。

三、注意事项

根据《武昌首义学院关于推进建设三级一流本科专业的实施意见》，本次检查验收结果是各类经费投入、项目推荐、学院专业动态调整等工作的重要依据。对进展缓慢、措施不力、缺乏成效，检查验收结果为不合格的一流本科专业建设点专业，停拨后续建设经费。

请各相关单位务必高度重视，紧扣国家及我省经济社会发展需求，坚持学生中心、产出导向、持续改进的建设理念，督促本学院一流本科专业建设点进一步完善课程体系,优化教学内容,创新教学方法,强化实践环节、师资队伍和教学资源建设,加强条件建设和保障，改进评价体系,深化人才培养模式改革，持续提升专业内涵建设水平，充分发挥一流本科专业建设点的示范引领作用并为一流本科专业认定工作夯实基础。

附件：

1.《2023年湖北高校一流本科专业建设点阶段性检查工作指南》

2.《湖北高校一流本科专业建设点阶段性检查报告》

3.《武昌首义学院一流本科专业建设有关情况统计表》

                                武昌首义学院

                       2023年6月16日
武昌首义学院学校办公室               2023年6月16日印发

  主动公开

— 4 —